mărene, cu locuinţa în Careii • mari, a fest
pus dl Coriolan Ardelean, profasor gimn. în
Beiuş. Instalarea s’a sévérsit în 25 1. e. prin
dl canonic Dr. Augustin Lauran din Oradea-
oaare.

Cununie. Dl I l i e L u p e a din Ferihaz
şi d-ra V e r o a n a F e r e z a n din Şarpatac
îşi vestesc sérbarea cununiei lor, care să va
face Duminecă U4/17 Iulie 1904 în biserica
gr -or. română din Şarpatac, lângă Sgh şoara

*
Primar român In Biserica-Albă (Bănat)

a fost ales de primar advocatul român Dr.
L M. Morar cu maioritate de 62 de voturi.

•
f Ilie Curescu. In Caransebeş a ră­

posat în 24 Iun;e c.

suferinţe la
cele eterne astăzi la 5 ore dimineaţa în
etate de 66 ani Rămăşiţele pământeşti ale s
scumpului defunct se vor depune după ritul *
gr. or. român spre vecînică odithnă Duminecă 1
în 18/26 Iunie 1904 la 2 ore d. a. în ci- j
mîterul bisericii sft loan din loc. Ca r an- j
s e b e ş , la 11/24 Iunie 1904. Odihneşte în |
pace suflet bun! Maria Curescu n Stoclin.

Institutul «Lugoj ana« din Lugoj la care j
răposatul a fost membru în comitetul de su
praveghere, asemenea a dat un necrolog, apoi
şi alte aşezăminte.

*
9

f Franeisc Nopcia. In Săcel (comit. jj
Hunedoarei) a răposat baronul Franeisc Nop I
da.